РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

   от   26.02. 2021 г.                                                                                         № 2
О внесении изменений в  Решение

от 25.12.2020г №14 «О бюджете

 Саринского сельского поселения

 на 2021 год и на плановый период

 2022 и 2023 годов»

       В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ        « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Саринского сельского поселения                               Совет депутатов Саринского сельского поселения

РЕШАЕТ:

        Внести в Решение  Совета депутатов Саринского сельского поселения от 25.12.2020 года   № 14  «О бюджете Саринского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  следующие изменения:
1. Утвердить основные характеристики бюджета  Саринского  сельского  поселения на 2021 год:

       1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Саринского  сельского  поселения в сумме 6816,480 тыс.  рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3533,800 тыс. рублей;

       2) общий объем расходов бюджета Саринского  сельского  поселения в сумме 7035,229 тыс. рублей, с учетом остатка средств на расчетном счете по состоянию на 01.01.2020 года в сумме 218749,39  рублей;

     2. Приложение 4  пункта  7.1 изложить в новой редакции (приложение №2) к настоящему Решению.

     3. Приложение 6  пункта 7.2  изложить в новой редакции (приложение №3) к настоящему Решению.

     4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
     5. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации (вывесить на стендах)

                Председатель Совета депутатов                              Э.К.Искандарова

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	Саринского сельского  поселения от 26.02.2021г. №2

	 "О бюджете Саринского сельского поселения на 2021 год и на плановый приод 2022и 2023гг

	 25.12.2020г.  № 14

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

	бюджетов на 2021 год

	 тыс.руб.

	Наименование
	Код функциональной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода

	Всего

	7 035,229

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	00 0 00 00000

	3 324,281

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	99 0 00 00000

	540,012

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000

	540,012

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02
	99 0 04 00000

	540,012

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 04 20300

	540,012

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	540,012

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	00 0 00 00000

	240,269

	Расходы общегосударственного характера
	01
	03
	99 0 04 00000

	240,269

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	03
	99 0 04 20401

	240,269

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	240,269

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:
	01
	04
	0 00 0 00000

	2 239,754

	Расходы общегосударственного характера
	01
	04
	99 0 04 00000

	2 239,754

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	04
	99 0 04 20401

	2 239,754

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	1 271,607

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	918,240

	Уплата прочих налогов и сборов
	01
	04
	99 0 04 20401
	800
	11,300

	Уплата иных платежей
	01
	04
	99 0 04 20401

	11,300

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	99 0 89 00000

	11,300

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	38,607

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, в том числе:
	01
	06
	00 0 00 00000

	253,007

	Руководство  и управление  в сфере установленных  функций органов  государственной власти  и органов местного самоуправления
	01
	06
	99 0 04 00000
	000
	253,007

	Центральный аппарат
	01
	06
	99 0 0420401
	000
	253,007

	Расходы за счет местного бюджета на организацию работы аппарата управления
	01
	06
	99 0 0420401
	000
	253,007

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	99 0 0420401
	100
	253,007

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	99 0 0400020
	000
	0,0

	Руководство и управление  в сфере  установленных функций  органов государственной власти  субъектов   Российской  Федерации и органов  местного  самоуправления
	01
	07
	99 0 0400020
	800
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0 00 0 00000

	50,0

	Руководство  и управление  в сфере установленных  функций органов  государственной власти  и органов местного самоуправления
	01
	13
	9900409203
	000
	50,0

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	01
	13
	9900409203
	000
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9900409203
	200
	50,0

	Национальная оборона
	02
	00
	00 0 00 00000

	224,785

	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03
	19 0 00 00000

	224,785

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	19 0 00 00000

	224,785

	 Осуществление первичного воинского учета  на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	19 4 02 00000

	224,785

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	19 4 02 51180
	100
	224,785

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	19 4 02 51180
	200
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	7950000000

	1 562,150

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	09
	7950032060

	1 562,150

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	09
	7950032060
	100
	1 229,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	7950032060
	200
	333,150

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	10
	9909924800

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	9909924800
	200
	0,0

	Национальная экономика
	04
	05
	00 0 00 00000

	0,0

	Непрограммные направления деятельности
	04
	05
	3 160 061 081

	0,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	3 160 061 081

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	3 160 061 081
	200
	0,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	3 160 061 082

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	3 160 061 082
	200
	0,0

	 Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05
	00
	00 0 00 00000

	1 831,812

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00 0 00 00000

	437,900

	Реализация функций иных федеральных органов гос. власти
	05
	02
	99 0 00 000000
	200
	437,900

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	99 0 35 00000

	437,900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	99 0 35 35102
	200
	437,900

	Благоустройство
	05
	03
	99 0 00 00000

	1 393,913

	Мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	99 0 60 00000

	1 393,913

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 60 60001

	1 393,913

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	1 393,913

	Прочие  мероприятия  по благоустройству (содержание свалки)
	05
	03
	99 0 60 60005

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	0,0

	Непрограммные направления деятельности
	10
	03
	99 0 00 00000

	88,656

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации  и муниципальных служащих
	10
	03
	99 0 06 49101

	88,656

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	99 0 06 49101
	300
	88,656

	Приложение 3

	к решению Совета депутатов

	Саринского сельского  поселения от 26.02.2021г №2

	 "О бюджете Саринского сельского поселения на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023годов

	 25.12.2020г.  № 14

	Ведомственная структура

	расходов  бюджета  Саринского сельского поселения  на 2021 год

	 тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода
	Сумма

	Всего

	7 035,229

	АДМИНИСТРАЦИ САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	778

	7 035,229

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	778
	01
	00
	00 0 00 00000

	3 324,280

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	778
	01
	02
	99 0 00 00000

	540,012

	Непрограммные направления деятельности
	778
	01
	02
	99 0 00 00000

	540,012

	Расходы общегосударственного характера
	778
	01
	02
	99 0 04 00000

	540,012

	Глава муниципального образования
	778
	01
	02
	99 0 04 20300

	540,012

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	778
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	540,012

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	778
	01
	03
	00 0 00 00000

	240,269

	Расходы общегосударственного характера
	778
	01
	03
	99 0 04 00000

	240,269

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	778
	01
	03
	99 0 04 20401

	240,269

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	778
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	240,269

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:
	778
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	2 240,992

	Расходы общегосударственного характера
	778
	01
	04
	99 0 04 00000
	200
	918,240

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	778
	01
	04
	99 0 04 20401
	 100
	1 272,845

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	778
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	1 272,845

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	918,240

	Уплата прочих налогов и сборов
	778
	01
	04
	99 0 04 20401

	11,300

	Уплата иных платежей
	778
	01
	04
	99 0 04 20401
	800
	11,300

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	778
	01
	04
	99 0 89 00000

	38,607

	Иные бюджетные ассигнования
	778
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	38,607

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора, в том числе:
	778
	01
	06
	00 0 00 00000

	253,007

	Руководство  и управление  в сфере установленных  функций органов  государственной власти  и органов местного самоуправления
	778
	01
	06
	9 90 0400000
	000
	253,007

	Центральный аппарат
	778
	01
	06
	99 0 04 20401
	000
	253,007

	Расходы за счет местного бюджета на организацию работы аппарата управления
	778
	01
	06
	99 0 04 20401
	000
	253,007

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	778
	01
	06
	99 0 04 20401
	100
	253,007

	Обеспеченение проведение выборов и референдумов
	778
	01
	07
	99 0 04000 200
	880
	0,0

	Проведение выборов в представительные органы местного самоуправления
	778
	01
	07
	99 0 04000 200

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	778
	01
	13
	00 0 00 00000

	50,000

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	778
	01
	13
	99 0 0420401
	000
	50,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	778
	01
	13
	99 0 0420401
	200
	73,500

	Национальная оборона
	778
	02
	00
	00 0 00 00000

	226,600

	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	778
	02
	03

	226,600

	Непрограммные направления деятельности
	778
	02
	03
	19 0 00 00000

	226,600

	 Осуществление первичного воинского учета  на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты
	778
	02
	03
	19 4 02 51180

	226,600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	778
	02
	03
	19 4 02 51180
	100
	226,600

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	02
	03
	19 4 02 51180
	200
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	778
	03
	09
	7950000000

	1 563,880

	Целевые программы муниципальных образований
	778
	03
	09
	7950032060

	1 563,880

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	778
	03
	09
	7950032060
	100
	1 230,730

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	03
	09
	7950032060
	200
	333,150

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	778
	03
	10
	9909924800

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	03
	10
	9909924800
	200
	0,0

	Национальная экономика
	778
	04
	05
	00 0 00 00000

	0,0

	Непрограммные направления деятельности
	778
	04
	05
	3 160 061 081

	0,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	778
	04
	05
	3 160 061 081

	0,0

	Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных
	778
	04
	05
	3 160 061 081

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	04
	05
	3 160 061 081
	200
	0,0

	Сельское хозяйство и рыболовство
	778
	04
	05
	3 160 061 082

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	04
	05
	3 160 061 082
	200
	0,0

	 Жилищно-коммунальное  хозяйство
	778
	05
	00
	00 0 00 00000

	1 831,813

	Коммунальное хозяйство
	778
	05
	02
	00 0 00 00000

	437,900

	Реализация функций иных федеральных органов гос. власти
	778
	05
	02
	99 0 00 00000

	437,900

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	05
	02
	99 0 35 35102
	200
	437,900

	Благоустройство
	778
	05
	03
	00 0 00 00000

	1 393,913

	Мероприятия в области благоустройства
	778
	05
	03
	99 0 60 00000

	1 393,913

	Уличное освещение
	778
	05
	03
	99 0 60 60001

	1 168,132

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	225,781

	Прочие  мероприятия  по благоустройству (содержание свалки)
	778
	05
	03
	99 0 60 60005

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	778
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	0,0

	Непрограммные направления деятельности
	778
	10
	03
	99 0 00 00000

	88,656

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации  и муниципальных служащих
	778
	10
	03
	99 0 06 49101

	88,656

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	778
	10
	03
	99 0 06 49101
	300
	88,656